АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2023 м18д-па

О внесении изменений в Перечень
информации о деятельности мэра
города Южно-Сахалинска,
структурных подразделений
аппарата и отраслевых
(функциональных) органов
администрации города Южно
Сахалинска, муниципальных
учреждений и предприятий в
пределах полномочий органов
местного самоуправления,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 26.06.2020 ?4 1845-
па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 131-Ф3 <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 ]Ч2 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», решением Городской думы города Южно
Сахалинска от 23.12.2014 К9 57/5-14-5 «О Положении об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправления городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Перечень информации о деятельности мэра города Южно
Сахалинска, структурных подразделений аппарата и отраслевых
(функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска,
муниципальных учреждений и предприятий в пределах полномочий органов
местного самоуправления, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 26.06.2020 Х2 1845-па, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.10.6 изложить в следующей редакции:

2

«2.10.6. Информация о градостроительной деятельности, в том числе

документы территориального планирования, материалы по их обоснованию,

решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний,

оповещения о начале общественных обсуждений или гтубличньих слушаний,

заключения о результатах общественных обсуждений или публичньих

слушаний, информационные сообщения о проведении и итогах конкурсов на

разработку эскизных проектов архитеюгурно-планировочньих решений объектов

городской среды и зданий, схема размещения рекламных конструкций.».

1.2. дополнить раздел 2 подпунктом 2.22 следующего содержания:
«2.22. Ияая информация, подлежащая официальному опубликованию в

газете «Южно-Сахалинси сегодня» в порядке, установленном муниципальным

правовым актом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

23.07.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента информационной политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Каширина Е.П.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук